DAFTAR ISI

PERNYATAAN. ..

ABSTRAK .

KATA PENGANTAR
PENGHARCAAN DAN LCAPAN TERI\M I\A%IH ____________________
DAFTARTABEL... ...
DAFTARGAMBAR. ...

BAB I PENDAHULUAN

A. Latar Belakang Masalah ................. ... ... ..
B. FokusMasalah ... .. ... ..
C. Twuan Penelitian ..........._ .. .. ... ... ...
D, Asumsi Penelisian... ...
E. Defimst Operasional. ... ...
F. Metode Penelitian... ..., ............ ... ... ...
G. LokasiPenelitian....................... ... ...

BAB II PENDIDIKAN UMUM DAN PEMBINAAN AKHLAK
SERTA FAKTOR-FAKTOR YANG MEMPENGARUHINYA
A, Makna Pendidikan U ..
1. Pengertian Pendidikan Umum........ . ...
2. Tujuan Pendidikan Um0 .
B. Makna Pembinaan Akhlak ......... ... . ... ...
I Pengertian Akhlak ... ... L
2 Tujuan Pendidikan Akhlak. ... ... ............ ... .. ... ..
C. Faktor-Faktor yang Mempengaruiu Akhiak .

1

ELN S

L

. Kedudukan Pendidikan Agama [slam dalam endldzl\an

Umum. .

. Metode Pembmaan Akhlak dan &,aaaranny .................

. Lingkungan Sekolah..

. Lingkungan Keluarga
. Lingkungan Masy arakat ........................................
. Upaya Guru Pendidikan Agama Islam dalam \flembma

Akhlak

Halaman

11

13
16

20



BAB T PROSEDUR PENELITIAN
A Pendekatan dan Mcetode Penclivan.. .
B. Instrumen Penelvan
C. Teknik Pengumpulan Data ...
l') Subyck Penelitian .
= Pengolahan Data. . L
[ Tahap-Tahap Pclaksanddn Pcneiman

BAB IV HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN
A. Gambaran Umum Data Penelitian
B. Profil Lokasi Penelitian .. _
C. Deskripsi, [nterpretasi, dan Pembahdsan

1. Metode dan Upaya Guru Pendidikan \Lama I>1am dalam
Membina Akhlak Siswa di Sekotah.. .

2. Kurikulum vang Menjadi Acuan mebgak'm S\IL (Plu:)
Muthahhari yang Dilakukan Oleh Guru Pendidikan
Agama Islam dalam Membina Akhlak Siswa di Sekolal..

3. Tujuan yang Ingin Dicapai oleh Guru Pendidikan Agama
Islamn dalam Membina Akhlak Siswa di Sekolah...... . .

4. Perubahan Perilaku Siswa Hasil Pembinaan Akhlak di
Sekotah..................

D. Temuan Penelitian ............ ... .

BAB V KESIMPULAN. IMPLIKASI, DAN REKOMENDASI
A Kesimpulan ...
B.Implikasi ..............

C. Rekomendasi ... ...

DAFTAR PUSTAKA ...

LAMPIRAN-LAMPIRAN... ...

vil

44

ER
16

LAy

ih
Tt ——

39
61
64

64

82

94

[
—
e Iea

117
120
125
127

132



DAFTAR TABEL

Halaman

TABEL

Tabe! [ Subyek vang Diteliti dalam Penelitian.................. .. 2]

Vil



DAFTAR GAMBAR

Halaman

GANMBAR

Gambar 1. Kaitan Pendidikan Umum dengan Pendidikan Pendidikan

Akbak. oo 9
(rambar 2. Kerangka Pemikiran dan Penelitian. ... ... ... ... . 14
Gambar 3. Pola Pikir Sumber Akhlak... ... . . ... .. 29





